
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

   

 

 

REGISTRO ORIGINALE DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

 

 

 

             N.  99   del Reg. Gen.                       Data   10-02-2014 
 

     N.  PDSOC - 8 - 2014   del Reg. di Settore  
   

 

Concorso  Pubblico per Titoli ed Esami  per la copertura di n. 2  posti di  Assistente Sociale  

Cat. D 1 . Nomina Commissione giudicatrice.  

 

 

    

     Il giorno 31-01-2014 nel proprio Ufficio  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ERRICO dott.ssa  LUCIA STELLA 

 

 

 

VISTI: 

 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale indica funzioni e responsabilità della 

dirigenza;  

 

• l’art. 109, comma 2, secondo cui nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui sopra possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 

sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del servizio oggettivato; 

 

• la deliberazione con la quale la G.C. ha preso atto della individuazione dei responsabili di 

servizio effettuata dal Sindaco; 

 

• gli artt. 46 e 47 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 70 del 28/6/1996, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

ATTESA la propria esclusiva competenza; 
 



PREMESSO che con deliberazione n. 86 del 08/06/2012 si approvava la programmazione 

triennale del fabbisogno del personale 2012 – 2014 ; 

 

VISTA la determinazione del responsabile del servizio n. 721 del 06/09/2013 con la quale a 

seguito della avvenuta esecuzione di tutti gli adempimenti preliminari previsti dalle vigenti 

disposizioni , preso atto che l’esperimento della mobilità esterna e obbligatoria ha avuto esito 

negativo, viene approvato il bando di concorso pubblico per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di due posti di istruttore direttivo – Assistente sociale - Cat. D1;  

 

DATO ATTO che con la medesima determinazione n. 721/2013 di approvazione del bando è 

stata data la pubblicità secondo quanto previsto dal vigente Regolamento , ivi compresa la 

pubblicazione sulla G.U.R.I. – IV serie speciale concorsi ed esami n. 76 76 del 24/09/2013 e sul 

sito internet di questo Ente ; 

 

VISTO il D.P.R. n. 403 del 20.10.1998 , recante norme in materia di semplificazione delle 

certificazioni amministrative; 

 

PRESO ATTO della determinazione n. 1003 del 04/12/2013 con la quale a seguito della 

istruttoria effettuata si procedeva alla ammissione dei concorrenti la cui domanda di 

partecipazione al concorso risultava completa e rispondente ai requisiti richiesti nel bando ; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione  Giudicatrice  preposta alla 

valutazione dei titoli e delle prove scritte ed orali dei candidati ammessi; 

 

DATO ATTO che la Commissione giudicatrice , ai sensi del Vigente Regolamento comunale 

deve essere così composta : 

a) dal Responsabile del servizio relativo al posto messo a concorso con funzioni di Presidente ; 

b) da n. 2 membri , se dipendenti dall’Ente locale di qualifica non inferiore al quella del posto 

messo a concorso , esperti nelle materie oggetto del concorso  

le funzioni di segretario verbalizzante sono affidate ad un dipendente del Comune avente 

qualifica  superiore o pari a quella del posto messo a concorso;  

 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice secondo i criteri 

sopraindicati , tenendo conto,  per quanto concerne la nomina dei componenti esterni delle 

necessarie specifiche competenze, conoscenze e professionalità nelle materie oggetto delle 

prove;  

 

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001; 

 

NELLA necessità di provvedere in  merito ed accertata la propria competenza; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di nominare , secondo i criteri riportati in narrativa, la Commissione giudicatrice del 

concorso pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di due posti di istruttore 

direttivo – Assistente sociale - Cat. D1 così come segue : 

a) Presidente – Dott.ssa Lucia Stella Errico – Responsabile della IX struttura – Politiche 

sociali e Scolastiche;  

b) Componente esperto – dott.ssa Carmela Flore – Segretario Generale – Comune di 

Latiano;  



c) Componente esperto – Dott.ssa Stefanina Palana – Assistente sociale del Comune di 

Mesagne  

 Segretario verbalizzante – Lamarina D’Amico Anania – dipendente comunale in possesso 

della categoria D; 

 

2. di dare atto che la presunta spesa di € 500,00 necessaria per le competenze della 

commissione, graverà sul cap. 390 b.c. alla voce  “Spese di funzionamento commissioni”, 

dando atto del rispetto dei limiti disposti dall’art.163, comma 3, in quanto spesa non 

frazionabili in dodicesimi. 

 

 

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                              Dott.ssa Lucia Errico 

 

  

 



 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
 

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267, con la contestuale assunzione dell’impegno di spesa 14/251 

 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

GALIANO DOTT. PIERGIORGIO 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

del Comune di Latiano oggi 12-02-2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

            Il Segretario Generale 

                                                                                                           FLORE dott.ssa CARMELA 

 

 

 

 

 

 La presente determinazione è stata trasmessa con nota n.  $XX$  del  $XX$ alla Prefettura di Brindisi 

ai sensi dell’art. 135, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 La presente determinazione, per la sua applicazione all’interno del Comune, viene raccolta 

nell’apposito registro annuale. 

 

 La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Municipale nella seduta del 

__________________. 

 

 

 


